

アレルギー物質 早見表

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

メニュー	アレルギー表示																										
	義務8品目								推奨20品目																		
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
牛鍋（松）			●	●											●				●								
〃（竹）			●	●											●				●								
〃（橘）			●	●											●				●								
瓶ビール(中瓶)			●																								
アサヒドライゼロ																											
東洋自慢(日本酒)																											
ウーロン茶																											
コカ・コーラ																											
オレンジジュース(グラス)																											

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

博物館 明治村

アレルギー物質 早見表

【 食道楽のカレーばん 】

場所：2丁目 札幌電話交換局前

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。

特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
カレーばん			●	●		●	●												●	●		●				●		
海老のコロッケー	●		●			●													●									
コカ・コーラ																												
カルピス						●																						
Qooオレンジ																												
ファンタメロン																												
アップルジュース																												
ウーロン茶																												
コーヒー(ホット)																												
コーヒー(アイス)																												
※フレッシュポーション						●																						
※ガムシロップ																												
※ステックシュガー																												

< カレーばんについて >
・本品製造工場では、特定原材料7品目に関し、卵、えび、かにを含む製品を製造しています。

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

博物館 明治村

【 京甘味処 なか井茶寮 】

場所：2丁目19番地 京都中井酒造

アレルギー物質 早見表

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
お抹茶セット																												
抹茶ソフト			●			●																						
抹茶ミルク						●																						
なかいいもぞう																												
コーヒー(ホット)																												
コーヒー(アイス)																												
※フレッシュポーション						●																						
※ガムシロップ																												
※ステックシュガー																												
抹茶わらび餅サンデー				●		●													●									
三ツ矢サイダー																												
イベントグルメ 3/8～7/21 抹茶小豆ミルク						●																						

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

※抹茶ソフトクリームは冬季は販売を中止いたしております。

博物館 明治村

アレルギー物質 早見表

【めん処 なごや庵】

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

場所：3丁目 京都七条巡査派出所前

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
きしめん			●	●		●											●		●			●						
海老天きしめん	●		●	●		●											●		●			●						
とろろきしめん			●	●															●			●			●			
味噌かつ丼		●	●	●		●													●	●								
お吸い物			●	●		●																						
グルメイベント 3/18～6/29 海老フライ丼	●		●	●															●									
バニラソフトクリーム						●																						
ソフトコーン			●			●													●									
ドライゼロ(缶)																												
むぎ茶																												

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

アレルギー物質 早見表

【 食道楽のカフェ 】

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。

場所：4丁目 第四高等学校武術道場「無声堂」前

特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

メニュー	アレルギー表示																										
	義務8品目								推奨20品目																		
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
食道楽のカレー	●	●	●	●		●	●												●	●		●				●	●
★カレートッピング★																											
ハンバーグ			●	●		●									●				●	●							●
お子様カレー															●				●		●					●	
ピタパン			●			●									●				●	●		●				●	
コーヒー(ホット)																											
〃 (アイス)																											
カフェラテ						●																					
▲アイ스티ー																											
アールグレイ(ホット)																											
コカ・コーラ																											
ジンジャーエール																											
100%オレンジジュース																											
カルピス						●																					
ウーロン茶																											
生ビール																											
あんぱん			●	●		●																					
バニラミルク						●																					
いちごミルク						●																					
グルメイベント 3/18～6/29 ナポリタン			●	●		●									●				●	●		●					
◆メープルハットケーキ			●	●															●								

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

◆＝期間限定

アレルギー物質 早見表

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ブラジルコーヒー																												
ハワイコナコーヒー																												
アイスコーヒー																												
アイスオレ						●																						
アイスモカ						●																						
アップルジュース																										●		
紅茶																												
アイスティー																												
モカ&キリマンジャロ																												
有機栽培コロンビア																												
ブルーマウンテンブレンド																												
カフェインレスコーヒー																												
レアチョコレートジェラート			●	●	●	●	●	●											●									
バナナミルクジェラート						●															●							
桜の花ジェラート						●																						
バラ&ラズベリージェラート																												
ホワイトコーヒージェラート						●																						
焦がしキャラメルジェラート						●																						
あいすぐりん				●		●																						
電気ブラン30°																												
珈琲ゼリー			●	●		●													●									
はちみつトースト			●	●		●													●									
小倉トースト			●	●		●													●									
あいすぐりんソーダ				●		●																			●			
大人のあいすぐりんソーダ						●																			●			
ビー玉ボンチ																												
カステーラセット			●	●		●	●																					

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

◆＝期間限定

アレルギー物質 早見表

【 明治の洋食屋 オムライス&グリル 浪漫亭 】
場所：5丁目 前橋監獄雑居房付近

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
トマトソースオムライス			●	●		●										●			●	●		●						
デミグラスソースオムライス			●	●		●									●	●			●	●		●						
クリームソースオムライス			●	●		●										●			●	●		●						
ハヤシオムライス			●	●		●									●	●			●	●		●					●	
カレーソースオムライス			●	●		●									●	●			●	●		●				●		
バーグ&チキングリルプレート			●	●		●									●				●	●		●					●	
明治のカレーライス			●												●				●	●		●				●		
洋食屋さんのハヤシライス			●												●	●			●	●		●					●	
<トッピング>																												
ハンバーグ			●	●		●									●				●	●							●	
グリルチキン			●	●															●			●						
7種類のカレー			●																●							●	●	
キッズプレート	●		●	●		●						●			●	●			●	●		●		●		●	●	
フライドポテト			●																●									
ソーセージの盛り合わせ			●	●		●									●				●	●		●						
スープ			●																●	●		●					●	
サラダ																												
青じそドレッシング			●																●								●	

オムライスアイス			●	●		●																				
ソフトクリーム						●																				
<トッピングソース>																										
ストロベリーソース																										
チョコレートソース																			●							
明治の味アイス				●		●																				●
<グルメイベント> 3/18～6/29 ケチャップオムライス	●		●	●		●									●	●			●	●		●				●
プリンサンデー				●		●													●							●

[illegible]

アレルギー物質 早見表

【 食道楽のコロッケー 】

場所：5丁目 帝国ホテル中央玄関前芝生広場

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

	アレルギー表示																											
メニュー	義務8品目								推奨20品目																			
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
芋のコロッケー			●	●		●									●				●	●		●						
挽肉のコロッケー			●			●									●				●	●		●				●		
海老のコロッケー	●		●			●													●									
コカ・コーラ																												
ファンタメロン																												
カルピス						●																						
オレンジジュース																												
ウーロン茶																												
アイスコーヒー																												
フレッシュポーション						●													●									
ガムシロップ																												
生ビール																												
グルメイベント 3/8～7/21 サクふわミルクドーナツ			●	●		●													●									

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

博物館 明治村

アレルギー物質 早見表

【 帝国ホテル喫茶室 】 ※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
場所：5丁目 65番地 帝国ホテル中央玄関 特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

メニュー	義務8品目								推奨20品目																		
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
コーヒー(ホット)																											
アイスコーヒー																											
フレッシュポーション						●													●								
ガムシロップ																											
ココア																											
アップルジュース																											
アイスティー																											
紅茶																											
苺ミルクティーケーキ			●	●		●													●								●
帝国ホテルのチョコレート						●													●								
帝国ホテルのクッキー			●	●		●		●											●								
グルメイベント 3/8～7/21 子たっぷり双子パン			●	●		●													●			●					

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕

博物館 明治村

【和食処 碧水亭】

場所：1丁目 西郷従道邸前

アレルギー物質 早見表

※ 一覧表に記載の情報は、全ての原材料を調査した結果ですが、絶対的なものではありません。
特にアレルギーに敏感なお客様は、十分にご理解ご留意くださいますようお願いいたします。

メニュー	アレルギー表示																										
	義務8品目								推奨20品目																		
	えび	かに	小麦	たまご	そば	乳	落花生	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	豚肉	バナナ	鶏肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
碧御膳	●		●	●	●											●	●	●	●								
牛鍋丼			●			●									●	●		●	●								
みそかつランチ	●	●	●	●		●										●		●	●	●							
かつ鍋御膳	●	●	●	●		●										●		●	●	●						●	
海軍カレー	●	●	●	●		●									●	●			●	●		●				●	●
カツカレー	●	●	●	●		●									●	●			●	●		●				●	●
お子様ランチ	●		●	●															●			●				●	

〔季節・都合等によりメニューを変更する場合がありますのでご了承ください〕